Quae quidem ihered. ait Bar., probatur in l. pro hered. 6. tertios. lib. 1. eo. quo loci ait Jurifon. additionem hereditatis non infert ex eo actu, qui fieri etiā potest circa ius & nomē hereditatis: atque ita ex actu dubio. Adiſerit eo loci Jurif. aliquot exempla quagrum duo ad rem hanec conferunt, primum eſt, cum quicquid rem retinuit, ut cultidore. Quos fani exemplum hic cogunt: Nam per cipientes fructus id potuit fecisse ita cauſa custodie, vt cauſa adeādi hereditatem. Ergo necſariō additionem non infert. Secundum adiſerit exempluſ à iuri ſconfutato: cui quis domini locutus, vel fulſit Hos actus facere eſt, & vt heres, & vt quiuius alter, qui indi- gnum exſumatum domum ſuo tempore non loariat: ita fructus illos cuius perdi. Vel diuolum, que ruinam minabatur, non minare & fulcire. Ita etiam noſtro in caſu, fructus percipient facere id potuit, & vt heres, qui iniunquunt eiſe credit, fructus ma- turos, & qui in agro facile corrumpi posſent, non perciperet, & in horreum recondere, atq; ita illos cultidore. Non ergo ifle actus necſariō infert additionem hereditatis.

Contraſriā opinionem affirmatiuam, quod imò fructuum percepiſſe necſariō arguat additionē hereditatis, probatur Imo in d.l. gerit, col. vlt. in prim. Arctin. col. 5. vers. in quaſtum etiam ipse. Quibus addo Baldum in l. 1. C. de repud. hered. & conf. 207. Quæratur ratione dominius in col. 1. lib. 2. Corneum conf. 103, num. 4. lib. 2. & Barba. inconf. 1. col. 3. in lib. 2.

71 Primo ex argumento: mori fuit: Habitatio domus eſt fructus ipsius domus, & dicuntur fructus ciuilis l. domum. C. de re vend. l. 1. p. 10. & ſcripſo in tral. de recuperando paſſo remedio 15. nro. 623. At qui inhabitanſ domum prafumir adiulce hereditatem, l. t. C. de repud. hered. Ergo, percipiendo fructus ex praedijs hereditariis, infert adiulce hereditatem: & id quidem efficacius, cum haec percepio, ait Bar., iher. magis conneſſa immixtione.

Refipodeo primō quod tex. dicit l. 1. C. de repud. hered. loquitur in filio, atq; in ſuo herede, qui inhabitaro domum, absq; alia cauſa quā hereditate, prafumir hereditate due preſumptio-nes huius additionis in eo coocurrant, habitatioſ vna. Altera vero, quia filius, cum dixerit Apolito ad Galat. 4. filius ergo heres, laudat traditio & noſtris vrgo in l. 1. C. li. minor ab hered. abf. & inl. necſariō, ſupra ita, nro. 17. Līt enim 1 filius ipſo lures patri, & libidinib. ſu. in. 1. et. in. auem in verbo parentes, in tactu in hi, qui elegit habere hib. res mno. Baldus in l. apud luſter. col. vlt. C. de ſuſ & leg. Rom. 9. & de exaud. in d. leg. necſariō ſupra uero in. 14. in l. monib. uitam. C. deſtit. legitimi, & Ripa in l. quod te, nam. 11. ff. ſcri-

tum p. 10. Non ergo eſt mirum, ſi in caſu d.l. t. p. r. aſſumptio eſt, filium adiulce hereditatem ex ea habitatione domus, diuerum eſt in caſu noſtro in quo abſolute loquimur de quois, qui haec eſt potest.

Refipodeo ſecundo magnam eſt differentiam inter habita- tionem domus, & perceptionem fructuum ex praedijs rufiſciſ.

Nam habitatio domus ab eo facia, qui nullum ius prætendit in bonis defuncti, nulla alia de cauſa præfumitur facta, quam additionis hereditatis u. deſtit. at d.l. C. de rep. hered. At diuerum in perceptione fructuum ex praedijs rufiſciſ, quia ſane perceptio alia de cauſa, quam hereditatis haer. potuit. Potuit enim fieri ut diuerum ne fructus ipſi perit & corrumperentur. Vnde ſi conceditur alieno rei tempore peritura circa ius, & nomē hereditis, ut probat d. l. pro hered. 9. ſeruas inſi. & ſeruant Bar. luc. num. 22. ad ſuſ. & Alex. in l. ſi queri uero bone, q. ſed quid ſi mandavit nr. 7. ff. de acq. her. a fortiori debet eſte permilia fructuum perceptio, & collectio clara ius & nomē haereditis, ne illi pereant.

Secundo adiſerit tex. 9. vlt. Inſi. de her. qual. & differen. vbi aut Iuitianus Culturā agi t interre additionē ſi hereditatis. Er. 73 ff. go fortius infert perceptio fructuum, quia in dubio poffetio rei præfumitur. l. Tertia. vbi Dof. ff. ſol. matti.

Reſpondeo, quod cultura agri necessario non infert additionē hereditatis, ſed tunc ſolū cum ſi animo adeundi hereditatis, ut etiam de locatione atq; Iuitian. in d. 3. vlt. querit auct. pretor. At ſecus cum deficit ifle animus, vt loquitur d.l. pro hered. 9. ſeruas, qui patet, & de locatione ligatur. Quomodo autem animus ille cognoscatur, credo polle di. cognoscit, vt ſi ager non habeat ne- cele colis, & dominus locari. & id fit, prafumitur animus adeundi. Si vero ſine cultura & locatione dāminum res ſentire, id faciens, facere videtur, non ut heres efficiatur, ſed ne res pereat, & futuro heredi detrimentum adiferat.

Et quod de fructuum perceptione dictum fuit, locum halice, ut quando adhilita eiſi cultodia humentur. Non enim actus iſte necſariō arguit hereditatis additionem, ſicut ſcripſerit Bar. in d.l. gerit, num. 2. & Eusebius in d. conf. 51. ſol. ſuſ. lib. 4. & hinc inſertur, repremant domum qua ruinā minatur, non center adiulce hereditatem, d. 9. ſeruas abr. au ſuſi. & ſeruas Nat. in d. conf. 448. num. 12 lib. 2.

Nonus eſt caſus, quando t̄ quis dedit aliquas eleemosinas pro ipso defuncto ex eiuidē defuncti bonis. Hoc in caſu, & facto dubio ſcripſit Bar. in d.l. gerit, num. 25. eſte diliguerunt, quod aut ele- mosina erat necſariaria, aut non: primo cauſa non prafumitur hereditatis adiſio. Exempli in eleemosina, quia dari folent cauſa ho- noris ipſius defuncti iuxta conſiderationem cluitat, ſicut miti- tare pecuniam pro cädili ſtempore funeris. Cum enim actus iſte fit plus, nepli funeris cauſa, non arguit hereditatis additionem, d.l. at ſuſ. 9. ſiner. & ſ. bac. actio ff. de rel. g. & ſuſ. p. funer. Secundo vero caſu, quando ſilicet eleemosina non eſt necſariaria, tunc prafumitur adiſio. Et ratio, quia non potuit iſte aliena la- garis, ſi pagore, ſuſ. 9. ff. de fortu. Et ideo actus iſle eſt ex his, qui fieri non poſtunt circa ius, & nomē hereditis. Et Bar. ſententia, l. 1. 3. conf. 12. num. 2. lib. 2. & Almo in d. 6. nec qui patet, num. 12.

Décimus eſt caſus, quando Imaritus, cui pro ſe & filiis delata fuſt hereditas vxoris, dedit pannos vxoris pauperib. Hoc in caſu diſtinguit Bar. in d.l. gerit, num. 26. quid aut panni crant feriunt, aut quotidiani pannoſi cauſa non prafumuntur dovari at ipſo mar- ito vxori, uexta lib. 5. & ſol. ſuſ. maritudo, & diſtincta ſupra in- preceſſam lib. 1. m. 2. am. dicendum eſt, quod non prafumitur additionē hereditatis, maritus donauerit quod ſuum, non autem, quod uxoris erat. Hoc intellexit Bar. in leg. nli ipſa vxoris legalesſet, bonos pauperib.

Secundo vero caſu, quando ſilicet panni crant quotidiani. & conſequenter donaci ſi marito vxori, dicendum eſt, p. ſuſ. p. additionē. Et idem quod Bar. ſcripſerit Bar. in l. 1. ſol. ſuſ. C. de dona. ante m. Maranta in d. 1. p. ſuſ. num. 76. & Nat. in d. conf. 448. num. 12. lib. 2.

Vndeclimus eſt caſus, quid oſſt fratri delata fuſt hereditas frarriſ, cū quo viuebat in communī, & eā mortuo fratre adminiſtrauit. Hoc in caſu Bar. in d.l. gerit, num. 27. diſtinguit, quod aut negotium, potuit pro parte expidiſſi, & tamen ille voluit totū conſificare: aut non potuit. Et primō caſu, inquit Bar. prafumitur adiſio hereditatis, cum plus tua parte ius dominij exercere voluerit. l. 1. ſol. ſuſ. 3. ff. de acq. ſuſ. hereditate: ſecundo vero caſu non prafumitur additionē, led in hoc ſtatut declarationi illius frarriſ, & ſilicet iure admittiſſi. n. declarat, ſe animo non addeudi adminiſtrare,

credidi beneficiis fieri id potuerit iure societatis. *I. hereditate*, & *idem iuri*, *ii. famili*, *iii. sibi* affirmatur, ad eundem animo fecisse, ei pariter creditur. & *Bar. secundus* *fort. Soci. Bar. in conf. 13. no. 3. lib. 2.* & *Mariana in lib. 2. p. 27. nn. 63 ff. de acq. her.* Et secundus iste causus multo magis procedit, quando haretardis est opulentia: Nam tunc faciliter presumuntur id factum fuisse secundum animo.

Declaratur hic causa, ut locum non habeat, quod vnustrum fratum poscitur rem communem vlae portionem propriam. Nam tunc presumuntur adiutioe fratris hereditatem. Ita probat d.l. *duo fratres*, *in p. 27. & 28. p. 29. d. l. 2. l. 3. l. 4. & Cr. in conf. 32. n. 14.*

Duodecimus est casus, quando tuis foliuit debita hereditaria. Hoc sane causa presumuntur adiutioe hereditatem. Ita *Bar. in l. 1. C. de iure & delib. 2. & 3. lib. 1. & 2. Corneus in conf. 3. no. 2.* & *Bar. in conf. 27. 2. num. 17. lib. 1. & S. Mariana Senior in conf. 4. 5. num. 5. lib. 1. & Mariana in d. l. *p. 27. num. 69. & 71. ff. de acq. et heredit.* & *Afinius in l. 4. 6. nec qui patet. nn. 160. ff. de religio. & sumpt. f.ue.* Est ratio, quia in dubio quis presumuntur solvere nomine proprio, *i. e. magis ff. de solu.* Declaratur hic causus, ut locum non habeat, quando ille telegitur alia ex causa soluere: Nam tunc cum ex necessitate potius quam ex voluntate soluat, non ob id presumuntur adire hereditatem. Ita *10. à Platea in l. vlt. C. de primi. lib. 12. Ab. in c. exp. in p. de confit. & Afinius in d. l. 6. nec qui patet. nn. 166.* Declaratur etiam, nisi protelatus sit, se soluere animo non audeunt. Ita *pol. & Iust. Mariana qui sup. a.* Et idem quando foliuit legatarium. Ita *Cr. in conf. 59. num. 2.**

Decimus tertius est casus, quando quis perit redditum rationem administrationis. Hoc calunon presumuntur adire hereditatem. Ita *Bar. in l. 1. p. 1. ff. de acq. heredit. & Afinius in d. l. 6. nec qui patet. numer. 167.* Est ratio, quia hic actus potius tendit ad deliberandum, an adiri, vel non adiri debet hereditas, quam ut administratione ipsam inferat.

Decimus quartus est casus, quando quis suscipit item cum creditoriibus hereditariis, & cum illis item contestat est. Hoc causa non presumuntur actionem scripturam Bar. in *l. necessarij. ff. de acq. heredit. Corn. in conf. 45. num. 9. lib. 1. & Afinius in d. l. 6. nec qui patet. num. 182.*

Decimus quintus est casus, quando quis curauit seruos hereditarios torqueri. Hoc causa non presumuntur ex hoc facto adire hereditates. Ita *Iugur. in l. f. et crux. ff. 6. & 14. ff. ad Syllan. & Afinius in d. l. 9. nec qui patet. nn. 148.* Est ratio, quia quid seruos subiicitur, vel non subiicitur questionibus non est necesse hereditatis adicio, vi iniur. tex. *I. Diu. Piu. ff. de pecc. heredit.*

Decimus sextus est casus, quando quis accepta pecunia iniuit pacem cum occipitibus defuncti, de cuius hereditate agitur. Hoc in cal. Bart. in *l. pro herede. & lib. vlt. n. ff. de acq. et hereditate. & in l. ff. filios, qui patri, num. 8. ff. de vulg. & pupill. subff. distinguunt, quod aut ife est filius, aut extraneus. Extraneus adiutioe hereditate presumuntur: cum citra ita, & nomen heredis pacem illam inire non poterit. Non enim ad eum pertinet inductus ex causa sanguinis. Quando vero est filius, tunc non presumuntur adiutioe hereditatem. Est ratio, quia filius accipiendo pecuniam, vt pacem faciat cum hominibus, non dicuntur accipere, vt haeres, fed vt filius, qui si iure vindicare tenetur patris mortem, *l. f. vlt. ff. 3. & 17. ff. 13. & 15. ff. 15. qui detec. vel effid. & l. 1. quaestum. ff. de sepal. violato.* Et *Bar. secundus* *non relinq. in d. l. ff. filius, qui patri, & videlicet docut Alex. num. 24. Mariana in d. l. *p. 27. 20.* Et hic postremus calus locum habet etiam in filia, cui aquae ac filio copio hoc ius vindictae.**

Ita Cr. in l. 4. 6. Cato. num. 149. ff. de verbo abig. & in specie scriptis Afinius in d. l. 6. nec qui patet. num. 182. Et hinc quidem causa probatur dubitationem non habere, quanto flatuolum loqueretur de filiorum autem de herede: Nam tunc filius iniendo pacem sine dubio non diceretur adiutioe hereditatem. Ita *Bar. in d. l. pro herede. & vlt. ff. de acq. et heredit. Angelus in Lopistum. ff. de sepal. violato. 10. à Platea in l. vlt. C. de primi. lib. 2. & Afinius in d. l. 6. nec qui patet. num. 189.*

Decimus septimus est casus est, quid filius accusatus violator seculpcri patrii. Hoc causa non presumuntur adiutioe hereditatem. Ita *Angelus in l. p. 27. ff. de sepal. violato. & Afinius in d. l. 6. nec qui patet. num. 190.* Et ratio, quia haec accusatio competit iure sanguinis, non autem heriato.

Decimus octauus casus est, quid factu aliquid negatissimum est. In m. g. facto vt ex facto arguit & declaratur hominis voluntas, sicut protulit Bar. & alios respondit *Cr. in conf. 91. num. 10. & in conf. 204. num. 1.* Hoc in casu plura solent affiri exempla, quorum

Primum est, siad petitione creditorum assignatus est terminus

instituto & evocato heredi ad audeundam, vel repudiandam hereditatem, & is inter terminos illum null facit certe illud non facere presumunt facit additionem hereditatem. Ita *Bar. in d. l. gerit. num. 21. ff. de acq. her. Nat. in mod. 2. 9. nu. 10. & Cr. in conf. 190. in d. l. & Afinius in d. l. 6. & nec qui patet. in p. ff. de relig. & sumpt. f.ue. Et adducti sunt ex Larculari. ff. de acq. her.*

Secundum est exemplum, ut si debitor in diem succellit creditoris suo debitum non soluit alij, qui succedunt eo repudiante, certe, & hoc non facto presumuntur adicio. Ita docuit Bart. in d. l. gerit. nu. 28. *ver. Cr. in conf. exemplum. & in disp. ro. que incipit debitor in die. Romanus in conf. 2. 2. 7. Imola in d. l. gerit. num. 10. Alex. and. in d. l. mariae. num. 5. & in conf. 20. num. 1. 3. lib. 3. & in conf. 23. num. 5. lib. 7. Barb. in conf. 5. col. 3. 3. Cornelia in conf. 3. num. 5. lib. 1. & Alcicius in conf. 27. nu. 2. Cr. in conf. 3. 30. in fi. & in conf. 59. num. 2. & Silanus in conf. 49. num. 8. Et huc quidem opinio est magis recepta, & si contrarium probauerit. Bal. in l. f. certis sono. nu. 20. C. de placit. Franc. Tigenni inter confit. Bar. in conf. 3. predicta ratione, lib. 1. Salicetus in l. cum antiquorib. C. de iure delibe. Aret. in d. l. gerit. col. 4. ff. de acq. heredit. & ibi. s. u. & Dec. in l. non hoc, in f.ue, C. vnde legit. qui copiose & diligenter disputat.*

Tertia est exemplum, quando f. maritus, qui mortua vxore tenetur restituere dote, si ea retiner apud se nomine filiorum, non dicunt adire hereditatem propis filiis. Ita *Imola in l. gerit. num. 14. & in l. recup. ff. de acq. heredit. Barb. in conf. 5. col. 3. 3. Cornelia in conf. 3. num. 5. lib. 3. Iason in conf. 5. num. 3. & Ruini in conf. 39. num. 4. lib. 2.* Et hec quidem sententia procedit multo magis illis calibus, in quibus pater impedit, & non potest adire hereditatem nomine filii, *intraea. que late explicant Bar. in d. l. gerit. num. 29. 20. & Corn. in d. l. num. 20. num. 14. & 15.*

Declaratur t. hac communis traditio, vt locum non habeat, quando ipse debitor negat, se adiutare, & ilios vellet eis conuincere, quid imo adiuvet, tecus vero, si p. debitor affirmat, quid ex hoc non facio voluntate dire. Nam tunc adiutare dictum. Ita *Bar. in d. l. gerit. nu. 27. ver. & hoc verum.*

Declaratur f. secundum, vt locum non habeat, quando cum hoc facto negativo interuenit etiam aliquod affirmativum, sicut cum quid debitor tenetur restituere bona, & ea retinet, percipiendo ex his fructus. Nam tunc dicunt adiutioe hereditatem. Ita *Barba. in confit. 5. col. 3. lib. 3. quem fecit est Decim in d. l. non hoc, nisi. C. vnde legit. & conferunt que de finitum perceptione decimi supra in olia-uo causa.*

Declaratur tertio, vt locum non habeat, quando maritus iste seu horum filiorum pater diu retinet & possedit bona hereditalia, p. decim annos. Nam tunc presumuntur adiutioe ipsam hereditatem nomine filiorum. Ita *Bar. in d. l. non hoc. C. vnde legit. Cr. in conf. 32. 5. num. 4. lib. 3. & Mariana in d. l. p. 27. num. 57.*

Declaratur quartu, vt locum non habeat, quando debitum erat penale: Nam tunc ne dictatur incidit in penam, presumuntur adiutioe. Ita declarant Bar. in d. l. disp. ro. *Imola in l. gerit. num. 10. ff. de acq. heredit. & Corn. in d. l. non hoc. num. 15. C. vnde legit. & in conf. 312. num. 2. lib. 4.*

Decimunus est casus est, quando heres ipse institutus, vel ab intestato vocatus consecit inuentarium bonorum hereditatis. Hoc in casu presumuntur adira hereditatem. Ita *Cr. in l. ultim. 6. ff. ver. opifcam. C. de iure delib. Bartol. in l. gerit. numer. 3. ff. de acq. heredit. & in p. patut. nu. 2. C. de iure delib. Capra in conf. 9. num. 1. Raimu in conf. 16. num. 14. ff. 1. Oafsciu in decf. 147. num. 22. & Cr. in conf. 342. numer. 3 & 4. E ratione iij moti fui, quia i inuentarium conficitur post tres menses à die adira hereditatis, l. vlt. ff. sum. au. tem. dubiu. C. de iure delib. conficeri inuentarium heres esse dictum.*

Vero ratio haec non multum concludit, sicut animaduertunt *Salicetus in d. l. fin. autem dubiu. col. 2. ver. & probatur. & alex. in locis praelegavit. & Cr. in l. fin. autem dubiu. 2. idem festu. Rati. in conf. 3. 7. 7. lib. 3. Neut. in conf. 9. num. 15. Fran. Marcius in decf. 129. per. 1. Rolandus in tract. de confessione inuentarij. p. 3. 6. sed an per confessionem, & blas- carius in conf. 1. 8. pars. 1.*

Quae quidem intentio, quia & mili placet, fatis manifeste probat

LIBER QVARTVS.

PRAE SVMP T. CIL.

703

probar per tex. d. vlt. §. fin autem dubius. C. de iure delib. quo loci dixit Iustinianus deliberantur adire hereditatem oportere summa cum diligentia conficeretur inuentari. Porro ille, qui est in tempore ad deliberandum non dicitur hares; et inde probatur & in s. d. vlt. Non ergo conficiens inuentari adire dicuntur. Et accedit, quod certe inueniatur etiam dubius, cum fieri etiam possit ad perferendum vires hereditatis. Non ergo ex eius confessione arguitur adita hereditatis: ex quo alla de causa licet fieri potest, *sicut ea, que dicitur super in quaero causa*.

Et hoc quidem post rem opinio procedit, quando inuentari si conficitur simpliciter secundum si in cōficiens dixit, fei ut hereditem facere fieri declarat. *Sicut & Rui, in loco prelegat.*

Viginti annos causis, quodam filius, cui delata fuit hereditas patris, fecit collationem bonorum fratris suo. Hoc casu non presumuntur adiuto hereditatis. Ita Bald. Arg. & Alex. in l. ff. 100. ff. de cond. ab can. 97. Verum dissident Mariana in d. i. s. potest, num. 8. ff. de acq. hereditatis.

Vigintimus primus t̄ causas, quando institutus vel ab intestato vocatus, ceteris bonis hereditatis. Hic enim actus significat cum adiutorie hereditatis. Ita p. aliis Crasset, in conf. 200. n. 1. *Secunda* Junior in conf. 107. num. 1. lib. 2. *Aliis resert Mafredus in tract. de probacionibus conclus. 4. 4. num. 3. in prima parte, qui resert declarationes ex Crassetta, & alijs.*

PRAE SVMP T. CIL.

Hereditatis repudatio, an & quando ex verbis vel factis presumuntur.

S V M M A R I A.

- 1 Hereditatis an & quando verba vel factis repudiat a presumatur.
- 2 Repudiat & aditio in multo quo ad indicendum eas a pari procedunt, & id est solo animo inducit repudiationem.
- 3 Hereditatis verba dicuntur repudiari, quando illa sunt apta ad significandum repudiationem, sibi exempla habentur, & n. 4. & 5.
- 4 Hereditatem repudiare dicunt ut si quis sicut fuit terminus ad liberandum, an velis adire vel non, si deinde respondit non adire. Idem quando post illa verba, solo adire, Loppi essent tres mensē, n. 6. vlt. 7.
- 5 Idem quando institutus vel vocatus dixit, nolo amplius adire, n. 8.
- 6 Idem quando dixit se non adire, n. 9.
- 7 Idem quando concurvatus amicus, & testibus dixit, estote testes, quād nolo adire hereditatem, n. 10.
- 8 Idem quando cum sursum protulit quād verba illa nolo adire, n. 11.
- 9 Idem quando institutus, vel vocatus ad hereditatem in scriptis duxit Nolo adire, n. 12.
- 10 Repudiatio hereditatis quomodo factis arguitur, n. 13. seqq.
- 11 Inscriptum vel obtestit, vocatus si patitur res hereditatis multi valeris interire & peccatum re, repudiare censetur.
- 12 Sicut institutus repudiare censetur, sicut postea fratribus hereditatem pacem posiderit, & quando aliquantus in diebat, ab ea petebat.
- 13 Et idem quando passa est soror fratre posidere, & cum eis de abundantia infra hereditate muniquerat rationes aliquas inuit. ex. v. 16.
- 14 Iheretis institutus, si erat a creator ipsius testator, & prius creditum summi filios alios, qui hares esse potest a testator, presumuntur hereditates repudiare.
- 15 Hoc nisi prae statutu sit id petere animo non repudiandi hereditatem, n. 17.
- 16 Inclusus ad instantiam substituti sicut heredi in isto terminum certum ad deliberandum, vel adire vel non, si in nihil respondit in tra terminum, presumatur repudiatio.

Vix ad ectione t̄ hereditatis presumenda haec tenus disputationum supererit, vt nunc distinximus, an & quando repudiat a presumatur. Quia in re prīst. scilicet est, repudiationem & aditionem in multis quo ad eas indicendum a pari procedunt. Sic etiam scribunt Bar. & regius in recens. ff. de acq. her. Barb. in conf. 1. vlt. 3. & probat tex. 6. gen. in leg. de heredum qual. & diff. Et id est, ut repudiatio fieri adito lo lo animo, declarato tamen aliquo facto, vel verbis, t. 2. ff. de off. process. C. f. & d. leg. & regius de acq. her. Barb. in conf. 65. n. 27. & 38. Repudiatur hereditatis non solum verbis, sed etiam factis scilicet responda Paulus in d. l. recens. etiam verba haec sunt: [Recurari hereditatis non tantum verbis, sed quam re potest, & alio quoquis indicio voluntatis.]

Dou itaque huius disputationis capita sunt confundenda quod primum est de verbis, secundum de factis. Et quod attinet ad primum, dicimus verbis repudiari t̄ hereditatis, quando illa sunt apta ad significandum repudiationem.

Exemplum si quis dixit, repudio hereditatem. Hac sane verba sunt manifesta repudiationis facti dixit Corne. in l. quis patris num. 1. verba prima causa, n. 1. libri liberi.

Secundum exemplum, si dixit, non sum heres Cai. His verbis praesumuntur repudiata hereditas. Ita Bald. in l. quis patris num. 1. vnde liberi.

Ceterum idem Bald. in l. potest, n. 19. C. de iter. delib. altera scripta & cum eo & Alex. in d. l. quis patris num. 10. Corne. n. 15. Et recte quidem Nam hęc verba, non sum heres, sic faciliè pollutint interprētari, non sum heres; quia non dicitur adiutorium, nequacit deliberans.

Tertium est exemplum, quando t̄ dixit, nego me heredem. Hoc verba significare repudiationem docuit Bald. in d. l. quis patris, vlt. 3. Albe. in l. 6. marit. §. hęc agunt ff. de adult. Verum a prædictis dissident Ang. Caſtr. & alij nōnulli, quos retulit, & secundum est Rimini. Iun. in d. l. quis patris n. 150 qui n. 152. in fine tellatur communem adiutorum Bal. Idem si dixit, dico me nō habere ius in hac hereditate. Ita S. gno. in conf. 8. n. 33. & n. 46.

Quartum, est exemplum, si dixit nolo adire hereditatem, his sane verbis repudiata presumuntur hereditas. Ita Crisost. gl. vlt. 1. vlt. C. de iter. her. Petrus. Cy. Iaco. de Arena. Rayne. & Fulg. relati ab Alex. in d. l. quis patris n. 5. C. de iter. her. & iudicem Corn. n. 14. Ias. 4. & Car. Iun. n. 24. Eandem opinionem probaram Cor. in d. l. 20. n. 3. lib. 3. & bene eruditus Hippol. Rim. in d. l. quis patris, n. 203. s. scripta hęc opinionem versus sibi responderi.

Caterūm apud illi differuntur gl. in l. z. C. de iure & factis gen. Bar. in l. quis sum. ff. de iure delib. & in l. vlt. C. de rep. hered. Ang. in l. facti. §. fin danda. & dicit Trebel. Idem Angelus Caſt. & Roma. in d. l. quis patris. C. unde libe. Salicet in l. accusacionem. C. qui ac. n. 13. poss. Decam. Iun. quis patris, n. 17. verbi. sed predictis non est omnino, & ut. Bologn. n. 46. & n. 50. qui dixit communem & veram. Eiusdem opinionis alios recentef Riminald. Iun. in d. l. quis patris, n. 162. qui diligenter & securate septem recentef argumenta, & illis respondit. Et receptam hęc opinionem lequidam esse in iudicij existimo.

Declaratur primò, vt locum non habeat predicta communis sententia, quando alignatus fuit terminus ad deliberandum, et vel adire, vel non, & si deinde reponeantur, nolle adire, dicuntur repudiare. Ita declaratur Angelus in l. ff. de adult. & dicit Trebel. Iun. quis patris, n. 3. Alex. n. 6. C. unde liberi. & iudicem Corn. n. 14. Caſtr. in l. si quis sum. ff. de iure delib. & in l. s. filii mater. ff. ad Treb. Socin. Sem. in conf. 5. n. 1. lib. 4. Dec. in d. l. quis patris, n. 10. Gozad. n. 9. & eodem in loco omnium diligentius explicitavit Rimini. Junior n. 268. qui Riminaldum Seniorum, & Sapiam recentef & similibus comprobat, & alij subdeclarationibus explicat. Et inquit post Decum ibi, est idem, quidam index rectiā statuit terminum ad audeundem, vel repudiandum. Et iste apud dicta aucta, nolle adire. Idem dicit Decius, quando lapsus termino tacuit. Nā & tunc repudiare dicuntur.

Declaratur secundò, vt locum non habeat, quando post illa verba, nolo adire, plati essent tres mensē. Nam tunc intelligunt repudiare. Ita Bar. in l. quis sum. ff. de iure delib. & in l. vlt. 3. similiter modo. C. de iure delib. & in secunda oppo. & mens. factis Caſt. in d. l. quis patris, n. 2. & ibid. Decim. n. 8. & eodem in loco Goz. in d. l. & diligenter Riminald. Iunior n. 215. qui multa ad eam hęc facio, & variis retulit fons d. l. vlt. 3. similiter modo, quād omnes ut precipuum hunc declarantur fundamēntum perpendere solent. Idē est ex istimo, quando aliud extaret signum perseverantie etiūdum voluntatis, scilicet fons Gozad. in d. l. quis patris, numero non. 25. sequitur.

Declaratur tertio, vt locum non habeat, quando iste dixit, se non adiutorum, atq; ita quando verba reficiunt futurum, hoc sene calci dicitur repudiare. Ita Alex. in d. l. quis patris, n. 12. post Salicet. ibi. & ibidem Corne. n. 1. quād non dicitur Rimini. Iun. n. 223. & si commemorat Iaf. Dec. & Goz. habentur.

Declaratur quarto, vt locū non habeat, quando iste conuocatis amicis

- amicis & testibus, dixit effore testes, quod nolo adire hereditatem. Nam tunc propositum dicitur. Ita in scripto declarat G. et al. in d. Quia patris nom. & ibidem Rom. i. 20. qui probat ille legere regis postulat. Propositum, de l. 3. de cunctis sensibus diximus abunde in praescripto, supra ab his 2. Non reponitur ibi dicta.

Declaratur si ex eo, ut locum non habeat, quando iste vna cum instrumento prout illis vel verba, nolo adire. Nam tunc dicitur repudiasse. Ita declarat Cur. iun. in d. I. quis patris. num. 39. & ibidem Rom. iun. num. 23. qui fatigatus argumentationis Mantua in loco dicitur.

Declaratur si septimus, vt non procedat, quando ille institutus & vocatus ad hereditatem in scriptis dixit, nolo adire. Nam & hoc in causa dicitur repudiasse. Ita Soc. Sen. in cons. 5. num. 1. id est, qui probat illi te traditione Bar. in d. gerat, num. 18. de aq. hæred. cum dixit illum conferre adiutio hereditatem, quin in scriptis dixit, velo adire hereditatem. Qua de re diximus super quo loco.

Secundum est huius disputationis caput, quod respicit facta, quibus arguit repudiasse, nata d. l. resuisti. Et aq. acq. hæred. Et per seiam alteri folet exemplum, quando tunc hic institutus, vel ab intellectu vocatus patitur res hereditatis multi valoris interire & perire ita. Ita Bar. in d. gerat, num. 18. post Jacobem de Arena, in d. resuisti, ubi canit. Aetius & Soc. Sen. in cons. 5. num. 2. lib. 4.

Secundum est exemplum, vt si foror permittit a fratribus hereditatem peternam communem possideri, & quando aliquis reindubitate ab eis petebat. Hoc factum arguit foror repudiasse hereditatem. Ita Bar. Ang. & I. mola in d. resuisti. Soc. Sen. in cons. 45. num. 5. lib. 4.

Tertium est exemplum, quando foror diu passa est fratres possidere, & cum eis de administratis ipsa hereditate rūquam rationes aliquas iniunxit. Nam & tunc foror hæc dicitur repudiasse. Ita in d. resuisti, num. 2. Alex. in cons. 58. num. 2. lib. 2.

Vtrum dubitatione non medicorum habet hoc exemplum, cum sola ipsa patientia, qua frater vel foror patitur fratre profidere bona hereditaria, non inferatur repudiasse, w. scribunt Bar. & ali. multi in lib. 1. C. de deinceps. & ali. resuisti Gab. in d. s. conclusionem in ita. de praep. consil. 8. num. 1. & in fluctu mali comprehendunt Mariana in d. I. potest. num. 96. ff. de aq. hæred.

Quartum est exemplum, quando institutus iste erat creditor ipsius tellatoris, petet creditum sumum filii foli ab eo, qui hæres illi poteſt dicto tellatoris. Nam tunc presumitur, hunc repudiare hereditatem. In ipsa Baldum & Calfr. quos resuisti, respondit Soc. Sen. in d. cons. 45. num. 4. lib. 4. qui declarat, nisi i. protestatus sit, id petere statim tamen non repudiari etiam hereditatem. Et Sotinus fuit u. Mariana in d. I. potest. num. 91. resuisti in dicitur, ff. de aq. hæred.

Quartum est exemplum, quando si uidex ad instantiam substituti faciat huic institutu certum terminum ad deliberandum, an velit adire, vel non, & si nihil respondit intra terminum. Nam & tunc presumitur ex hac facto negativo repudiari hereditatem. Ita Bar. in d. quendam. 3. ff. de aq. hæred. Alex. in d. l. vlt. 5. pen. 3. de ure. dicit. & Mariana in d. I. si potest, num. 94.

P R A E S V M P T . C III.

Bonorum possessionem an agnouisse presumatur,
qui possessoriam hereditatis petitionem
contra bonorum occupato-
res mouet.

S F M M A R I A .

 - 1 Bonorum possesso an presuatur agnita ab eo, qui possessoriam hereditatis petitionem contra bonorum occupatores mouet per 2.4.
 - 2 Bonorum possessionem agnitionis est necessarium antecedens, vt agi possit actione possessoris hereditatis petitione aduersus occupatores bonorum.
 - 3 Consequens qui volit dicitur & velle ei necesse fariam antecedens. Se. in si antecedens requiri possit, ex parte numero. num. 4.
 - 4 Consequens posito arguit antecedens, quando alius pendet a voluntate vnius, secum si voleat ad ducere.
 - 5 Intellexit u. d. l. quid. aq. ff. de bono. poss. ff.
 - 6 Bonorum possessoris agnitus requirit iudicium praesentiam. Praesentia praesupponit intelligenter, ut. c. qui admissi, & t. vlt. 5. inff. ex. Atque praesentia praesupponit intelligentia. l. cor. ff. de verbis qd. Quale intelligentia hic non extat, cum ex huius actionis propulsione, non dicat actum, sed tunc agnoscere, sed iam agnoscere. Ergo, & ceterum post nonnullos responderet. Decius in d. rub. C. qui admissi, in tertia lectura, num. 76. quod ex quo iudex index agnoscere, hinc agnoscere bonorum possessoriem, & nunc ita queat continare, illa ipsa intelligentia nouam acquisitionem operatur, & tradit Bar. in d. gerat. nuber. 31. resuisti. a predicta quatuor ff. de aq. hæred. Et probat text. in l. si quis misib. bona. ff. sed quid si mandat. ut. habet quod si petunt. ff. de aq. hæred. vbi voluntate partitur, habet quod si petunt. bonorum possessoriem, quam a filio pertinet, & ceterum, ut. habet quod si petunt. bonorum possessoriem, cum ex ea deinde, & ceterum, ut. habet quod si petunt. bonorum possessoriem.

nōn acquirendam, ita dīg. hoc cōprobatur. *lex in cons. ad. i. lib. 5. h. 3. Deccij confidatio* posset forte p̄cedere, quando possessorum hereditatis per inīo proponeretur corā illo Pratorē, à quo petende, & decernenda est bonorum ipsa possesso: sed emere etiā posset quod proponeretur corā non habente facultate indi bonorum possesso: Quid enim si Laius, qui corā Pratorē p̄ttere, & agnoscere bonorum possesso:em debet, cōtra clericūm occupato: bonorum hereditatis proponeret possessoriam illā hereditatis petitione? Non certe locutus ēst cōfiderationē Deccij Non hic refero aliam Jacobinī Nigri responsonem cum eam diluat Zucchard. in s. C. qui admiss. num. 22. vers. nesci. Hoc ita: argumento lute defendi potest. Secundū adiut. foli. tex. J. C. vnde legimi. Verū p̄tr. responsonē Deccij in d. rubr. C. qui admiss. in teria lectura. num. 5. / Zucchard. in m. 3. in f. a. R. K. Iun. m. 27. dīc facile potest, ibi ex factō eo fit contingit, ut ille, qui p̄tebat bona cōfobinorūm ab intellato defunctū, iam agnoscere bonorum possesso:em. Ita enim ibi dicitur, *Item qui eorum possesso:em agnoscitūt per se qui nō prohiberit.* Nō ergo concludit quod nō agnoscitūt p̄fumetur agnoscere, proponendo ipsam possessoriam hereditatis petitionem. Nō hic commemoro alia, argūmenta, quā Dicitoribus hac pro opinione affirri solent. Letiora enim sunt, quam vā tā me confundentur. Dillingui, & conciliari forte possunt p̄gnantes ha: opinione, propositis dubiis hi cāfibus quārū primus est, quād loquimur & intelligimus de agnoscere bonorum possesso:em quā ad personam ipsius ap̄tis possessoris ea hereditatis petitione. Et hoc quidem cād dicendum est, p̄fumetur agnoscere. Ita procedit illa prima opinio: & eius argumentum concludit; nem̄p, qui vult cognoscere etiam dicitur velle antecedens. Cū actus iste p̄deat ab eius voluntate tantum, & hunc casum probat d. l. cū quidam, f. de bonorum poss. Secundus est talis, quando loquimur & intelligimus de agnoscere bonorum possesso:em quā ad personam ipsius ap̄tis possessoris ea hereditatis petitione. Et hoc quidem cād dicendum est, p̄fumetur agnoscere. Ita procedit illa prima opinio: & eius argumentum concludit; nem̄p, qui vult cognoscere etiam dicitur velle antecedens. Cū actus iste p̄deat ab eius voluntate tantum, & hunc casum probat d. l. cū quidam, f. de bonorum poss. Secundus est talis, quando loquimur & intelligimus de agnoscere bonorum possesso:em, qui fit corā Pratore, co dante, & decernente, & tunc nō p̄fumetur agnoscere. Cum non p̄fumetur hac que facit sunt, nem̄p petitōrem hanc accēsūt ad Pratorē. & ostendit, le esse intra debitu[m] tempus agnoscendi ip̄sā bonorum possesso:em, & Pratorē, adhibita qualis fāctū causē cognitionē, eam decreuisse dedisseque.